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Z A R Z D Z E N IE  M IN IS T R A  S K A R B U

z dnia 10 lutegc 1948 r.

o ustaleniu wykazu przedsiębiorstw państwow ych, k tórych  świadczenia są wolne od podatku
obrotow ego.

N a podstawie art. 3 p k t. 2 dekretu z dnia 21 w roku podatkow ym  1948. W y kaz ten stanowi
grudnia 1945 r. o podatku obrotow ym  (D z. U . R . załącznik do niniejszego zarządzenia.
P . z 1946 r. N r 3, poz. 23) zarządzam, co na­
stępuje:  ̂ 2 .

 ̂  ̂ Zarządzeń e niniejsze w chodzi w życie z dniem
Ustalam  w ykaz tych przedsiębiorstw  państwo- ogłoszenia, 

w ych rozlicza lących się centralnie ze Skarbem  Pań­
stwa w ram ach budżetu państwowego, k tórych  
świadczenia są wolne od podatku obrotow ego

M inister Skarbu 
(— ) K . Dąbrowski

Załącznik do zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 lutego 1948 r.

W Y K A Z

przeds-ębiorstw państwow ych, k tórych  światk :enia wolne są od podatku obrotow ego
w roku podatkowy i 1948 r.

Część budżetu

4. Prezydium Rady Ministrów 

11. Ministerstwo Skarbu

14. Ministerstwo Komunikacji

15. Ministerstwo Rolnictwa 
i Reform  Rolnych

19. Ministerstwo Poczt i Tele­
grafów

20. Ministerstw o Zdrowia

zzwa przedsiębiorstwa 
lub zakładu

1. 'olskie Raoio

2 "olska Agencja Prasowa
1. Mennica Państwowa

2. Państwowa Wytwórnia 
Pap. Wartościowych

3 Polski Monopol Lotc- 
■ yjny

1. 'olskie Koleje Państwo­
we

2. 'olskie Linie Lotnicze 
..Lot"

1. Jaństwowe Zakiady H o­
dowli Roślin

1. 'olska Poczta, Telegraf 
r Telefon'V

1. Przedsiębiorstwa Pań- 
twowego Zakl. Higieny

(Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 23 lutego 1948 r. N r 2 , poz. 87).
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Z A R Z Ą D Z E N IE  M IN ISTR A  SK A RBU  

z dnia 10 lutego 1948 r. 
o ustaleniu wykazu przedsiębiorstw państwowych wolnych od podatku dochodowego.

N a podstawie art. 6  p k t. 3) dekretu z dnia 8 
stycznia 1946 r. o podatku dochodow ym  (D z. U . 
R . P. z 1947 r. N r 25, poz. 99) zarządzam , co na­
stępuje:

§ 1-
U stalam  w ykaz tych  przedsiębiorstw  państwo­

w ych rozliczających się centralnie ze Skarbem  Pań­
stwa w ram ach budżetu państwowego, k tó re  wolne 
są od podatku dochodow ego w roku podatkow ym  
1948. W ykaz ten stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2 .

Zw olnienie w ym ienionego w załączniku przed­
siębiorstwa „Zarząd Państw ow ych N ieruchom ości 
Z iem skich" nie dotyczy w chodzących w skład tego 
przedsiębiorstwa przedsiębiorstw  przemysłu w y­
dzielonego, a m ianow icie: 1) Zakładów  Przem ysło- 
w c-R oln y ch  w 'O kocim iu, 2) Brow aru  żywiec, 
3) D rożdżow ni Masów, 4) D rożdżow ni N iechcice, 
5) Zakładów Przem ysłow o-R olnych w W oli K rzy ­
sztoporskiej i 6) Brow aru Rzeszów .

§ 3 .  ’

Zarządzenie niniejsze w chodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

M inister Skarbu 
(— ) K. Dąbrowski

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 10 lutego 1948 r.

W Y K A Z

przedsiębiorstw państwowych, które wolne są od 
podatku dochodowego w roku podatkow ym  1948.

Część budżetu
Nazwa przedsiębiorstwa 

lub zakładu

4. Prezydium Rady Ministrów 

11. Ministerstwo Skarbu

14. Ministerstwo Komunikacji

15 Ministerstwo Rolnictwa 
i Reform  Rolnych

19. Ministerstwo Poczt i Tele­
grafów

20. Ministerstwo Zdrowia

23. Ministerstwo Leśnictwa

1. Polskie Radio
2. Polska Agencja Prasowa
1. Mennica Państwowa
2. Państwowa Wytwórnia 

Pap. Wartościowych
3. Polski Monopol Solny
4. Polski Monopol T y to ­

niowy
5. Państwowy Monopol 

Spirytusowy
'6. Państwowy Monopol 

Zapałczany
7. Polski Monopol Lote­

ryjny
1. Polskie Koleje Państwo­

we *
2. Polskie Linie Lotnicze 

„Lot“
1. Państwowre Zakłady H o­

dowli Roślin
2. Zarząd Państwowych 

Nieruchomości Ziem.
1. Polska Poczta, Telegraf 

i Telefon
1. Przedsiębiorstwa Pań­

stwowego Zakł. Higieny
11. Lasy Państwowe

(Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 23 lutego 1948 r. 
N r 20, poz. 88).

90
O K Ó LN IK

z dnia 27 lutego 1948 r. 
w sprawie dowodów w ew nętrznych na

N a w nioski instytucy j samorządu gospodarcze 
go, jednostek organizacyjnych podległych M ini­
sterstwu Przem ysłu i H andlu oraz M inisterstw a 
Zdrow ia, M inisterstw o Skarbu w drodze w yjątku 
poleca urzędom  skarbow ym  i urzędom  rew izyj­
nym  nie kw estionow ać prow adzonych przez po­
datników  w 1948 r. ksiąg handlow ych, uproszczo­
nych i podatkow ych, w k tó ry ch  zapisy, dotyczące 
zakupu rzeczy ruchom ych, oparte będą nie na ra­
chunkach, a na dowodach w ew nętrznych, oraz 
w k tórych  stosunek w artości transakcyj zakupu 
opartych na dowodach w ew nętrznych nie będzie 
przekraczał 2 5 %  ogólnej sumy zakupu, jeżeli po­
szczególnym i transakcjam i zakupu ob jęte będą 
następujące artykuły:

1. narzędzia tnące, ponnarow o-precyzyjne nie 
w yrabiane w kra ju ;

2. artykuły gumowe sanitarne i w yroby ze szkła 
jenajskiego;

3. igły dla przem ysłów konfekcyjnego, dziewiar­
skiego i skórzanego;

zakup rzeczy ruchom ych.
4. części wym ienne do maszyn szw alniczych;
5. sprzęt zegarm istrzow ski;

6. złom  srebra;
7. części sam ochodow e;

8. łożyska kulkow e;
9. silniki elektryczne do indywidualnego napę­

du;
10. artykuły farm aceutyczne, z w yjątkiem :

1) A cid. acetic.
2) Acid. b cric .
3) Acid. sulfosalicyl.
4) A m m on. brom at.
5) A rgentum  colloidal.
6) A rgentum  n itric .
7) A rgentum  proteinicum
8) Baru sole
9) Beta naphtol

10) C alcium  brom atum
11) Calcium  chloratum
12) Calcium  carbonic.
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13) C alcium  lacticum .
14) C alcium  m agnesioinositoposph. :p.
15) C hinozol
16) C odeiny sole
17) C ynku sole
18) E x tracta  (wszystkie)
19) Ferrum  oxydatum  saccharat.
20) Glucoza
21) G linu sole
22) Ich ty ol
23) Kali brom at.
24) Magnezu sole
25) M orfina
26) N atr. brom at.
27) O pium  concentr.
28) O łow iu sole
29) Pepsina.
30) Pepton
31) R tę c i sole z w yjątkiem  O xycyanatum
32) Specyfiki produkow ane w kraju
33) Surow ice produkow ane w kraju
34) Zioła krajow e.

Z  ulg nim ejszego zarządzenia nie m ogą k orzy ­
stać pryw atne hurtow nie apteczne co do zakupu 
artykułów  farm aceutycznych.

W y ją tk i od zasad niniejszego zarządzenia mogą 
by ć stosowane za zgodą M inisterstw a Skarbu na 
uzasadnione wnioski podatników , składane w dro­
dze instancji. W niosk i te pow inny być w każdym  
przypadku zaopiniowane przez D epartam ent Pla­
nowania M inisterstw a Przem ysłu i Handlu.

D o  korzystania z ulg nin.ejszego zarządzenia 
upraw nieni będą podatnicy, jeżeli:

1. sporządzane przez nich dowody wew nętrzne 
będą zaw ierały:

1) datę,
2) oznaczenie rodzajów  tow arów ,
3) ilość i cenę jednostkow ą każdego rodzaju to ­

warów, '
4) ogólną sumę należności,
5) nazwisko, im ię i adres dostaw cy, o ile na­

byw ca ujaw nia osobę dostawcę,
6) podpisy: dwu osób z pośród personelu firm y

i irzedsiębiorcy;
2 . niezależnie od ksiąg handlow ych, uproszczo­

nych i podatkow ych, będą prow adzili specjalną 
ew idencję zakupów, dokonanych na podstawie do­
wodów w ew nętrznych, wpisując do niej kolejno 
w porządku chronologicznym  dowody w ew nętrz­
ne;

■ 3. w składanych bieżąco deklaracjach m iesięcz­
nych na podatek obrotow y i dochodow y za 1948 
rok  będą w ykazyw ali w osobnych sumach m ie­
sięczne kw oty  zakupu według dowodów we­
w nętrznych, w osobnych zaś sumach miesięczne 
k w oty  zakupu według rachunków , przew idzianych 
w art. 86  dekretu z dnia 16 m aja 1946 r. o postę­
powaniu podatkow ym  (D z. U . R . P. N r 27, 
poz. 174).

Podsekretarz Stanu

Nr” ? _

T . D ietrich

(Znak Min. Sk. D. V. 2946/1/48).
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K om unikat i o g łoszen ie

Komunikat o przywróceniu i ustaleniu urzędowych nazw 
miejscowości

Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji u-zcdowej.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

_OrOs — dział organizacyjny i osobowy 
GB — „ gospodarczy i budżetowy resortu
KS — „ karny skarbowy
OSk — „ Ochrony Skarbowej
O K .  — „ obrotu pieniężnego j kredytu-
B — „ budżetowy
K — „ finansów i podatków komunalnych
R K  — „ rachunkowo- kasowy
C  — „ ceł

zobowiązań i postępowania podatkowego 
podatków: obrotowego i dochodowego 
podatku od wynagrodzeń 
podatku od nabycia praw majątkowych 

i wpłaty skarbowej 
innych podatków bezpośrednich 
egzekucji administracyjnej 
akcyz
monopolów
ubezpieczeń
spółdzielczości
likwidacyjny.
różnych
zarządzenie
instrukcja
okólnik
obwieszczenie
uchwała

Cuna zł 22

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Minister­
stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata- roczna zł 2.4C0; półroczna zł 1.3C0 kwartal­
na zł 7Ć0; miesięczna zł 3C0.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe Administracji 
Dziennika Urzędowego M :msterstw„ Skarbu w P. K. O. 
N r 1-4 128, podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie 
nazwisko' i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, które­
go prenumerata dotyczy Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak - 
na okres nie dłuższy niż do' końca 1948 r.
Reklamacje z> powodu nieotrzymania numeru należy zgiaszać 
we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast'po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane 
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyńcze nu­
mery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Warszawa ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokościll szpalty,wynosi z ł 90

K O M U N IK A T

o przywróceniu i ustaleniu urzędow ych nazw  
miejscowości.

Podaje się do wiadom ości, że w M onitorze P ol­
skim N r 14, poz. 55  z 1948 roku ogłoszone zostało 
rozporządzenie Min strów : A dm inistracji Publicz­
nej i Ziem  O dzyskanych z dnia 9  grudnia 1947 r. 
o przyw róceniu i ustaleniu urzędowych hazw m iej­
scowości, k tóre zawiera dalszy ciąg zm ian nazw 
m iejscow ości na Ziem iach O dzyskanych. W  przed­
m iocie tym  wydane zostało już zarządzenie M ini­
strów : A d m in strac ji Publicznej i Ziem  O dzyska­
nych z dnia 7 m aja 1946 r., (M onitor Polski N r 44 , 
poz. 85  z 1946 r.) oraz rozporządzenia M inistrów  
A dm inistracji Publicznej i Ziem  O dzyskanych 
z dnia 1 lipca 1947 r. (M on itor Polski N r 111,  
poz. 719  z 1947 r.‘) i zt dnia 9  września 1947 r. 
(M onitor Polski N r 124, poz. 778 z 1947 r.).

O G Ł O S Z E N I!

o unieważnieniu legitymacji urzędowej.

U niew ażnia się skradzioną w dniu 18 styczm a 
1948 r. w Pińczow ie legitym ację urzędową N r 156, 
wydaną 2. I. 1948 r. przez Izbę Skarbow ą w K iel 
cach na nazwisko M arii .G rochockiej —  żony M a­
riana.
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